
 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ____ 

 

Dal ___________________ al __________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                                  _____________________ 

 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 

Reg. Gen. 349 

 

Del 20/11/2017 

 

Reg. Part. 149  

 

del  16/11/2017 
 

 

 

Oggetto : Impegno di spesa atto di transazione Ing. Luigi Costa.- 

Saldo Competenze tecniche per redazione progetto esecutivo per i 

lavori di completamento collettori e rete fognante. - CIG Z5720CE8C5 

                             
                

                

 

L’anno Duemiladiciassette il giorno sedici del mese di Novembre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

PREMESSO: 

 

che  l' Ing. Luigi Costa  ha redatto il progetto esecutivo dei lavori di " Completamento collettori e rete  

fognante nera"  per conto del Comune di Floresta , giusta delibera d' incarico di G.M. n. 272 del 

21/09/1985;  

 

che per le  attività professionale  svolta e di tutte le competenze spettanti l' Ing. Luigi Costa  ha inviato 

fattura  professionale dell' importo di €. 59.746,82, pari al 90% delle competenze  tecniche spettanti; 

 

che dal progetto esecutivo, validato in linea tecnica  dal Comune di Floresta, rimaneva un saldo 

residuo di €. 6.693,41; 

 

che l' Amministrazione Comunale  ha riconosciuto all' Ing. Luigi Costa l' espletamento dell' incarico 

ricevuto, ed ha proposto allo stesso, mediante incontri e contatti telefonici una riduzione delle 

competenze spettanti, condivisa dal professionista in questione; 

 

 VISTO l' atto transattivo debitamente  siglato dalle parti in data 14 settembre 2017 come da schema 

di transazione approvato con delibera di G.M. n. 100 del 07/09/2017, dell'importo complessivo di €. 

15.000,00, da liquidare in tre rate annuali dell' importo di €. 5.000,00 cadauna da corrispondere in tre 

esercizi finanziari consecutivi, ponendo l' importo della prima rata a carico del bilancio di previsione 

anno 2017;  

 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 21 del 

04/08/2017 con la quale è stata riconosciuta la legittimità del debito fuori bilancio per un importo 

complessivo di €. 15.000,00; 

 

 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere al pagamento della prima rata pari ad €. 

5.000,00;  

  

RITENUTO, pertanto, di dover impegnare la superiore somma; 

 

ASSUNTO il relativo CIG n. Z570CF8C5 

 

VISTA la Determina Sindacale n. 15 del 06/10/2017 con la quale veniva conferito al sottoscritto l’ 

incarico dirigenziale; 

 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 

dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di €. 5.000,00 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in 

conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella 

proposta di deliberazione succitata. 

Impegni n 1038 

 

Floresta,lì 16/11/2017                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                              F.to Rag. Casella Antonina 

       Ai sensi dell’art. 1,comma 1,lett.i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed 

integrazioni, sulla proposta di deliberazione che precede  il sottoscritto esprime il seguente parere: 

Il Responsabile 

di 

ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 

FAVOREVOLE: …………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

Data  16/11/2017 

                                                                                   IL RESPONSABILE 

                                                                             F.to  Rag. Casella Antonina  



VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e ss.mm.ii.;  

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.L.vo  3.02.1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.L.vo   25.02.1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 8.6.1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 11.12.1991 n.48 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15.05.1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 7.09.1998 n. 23;  

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Di  assumere per i motivi di cui in premessa l’impegno di spesa per l’importo complessivo di  5.000,00 

con imputazione  all' intervento 01.06.1. 110.10069   imp. 1038 del bilancio di previsione 2017/2019; 

 

Di  dare atto che con successivi ed appositi interventi si provvederà  nei termini di cui al vigente 

regolamento di contabilità comunale alla liquidazione delle relative fatture nel rispetto delle scadenze 

sulle stesse segnate; 

 

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario 

in conformità alla legge n. 142/90 e ss.mm.ii.; 

 

Di  disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni 

consecutivi. 

 

                 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA                                                                                    

     F.to Ing. Fabio Marino 

 

 


